
    
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 

ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 

                от   29 апреля 2021 г.  № 195 

 

 

 

О внесении изменений в постановление № 327 от 31.05.2017 года 

 «Об утверждении Административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений  

на право организации розничного рынка»   

 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10 марта 

2007 г. № 148 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на право 

организации розничного рынка" администрация городского округа «Город 

Козьмодемьянск» Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т: 

1. В п.п. 3 п.14, п.30 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного 

рынка»  слова «рабочих дней» заменить словами «календарных дней». 

2. Пункт 18 Административного регламента добавить абзацем 

следующего содержания: «Заявления и прилагаемые к ним документы, 

указанные в п. 12, уведомление о выдаче разрешения (отказе в выдаче 

разрешения), переоформлении, приостановлении, возобновлении, продлении 

срока его действия, копия разрешения и другие документы собираются в деле о 

предоставлении конкретному юридическому лицу права на организацию 

розничного рынка и подлежат хранению в экономическом отделе 

Администрации в установленном им порядке в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Дружинину О.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

   Мэр города Козьмодемьянска                                                                                                                        М. Козлов 

 


